
                                         
 

 

                                               
 
                                  
 
 
 
                              25.06.2018, Prishtinë,  
                              Ref:30.05.2018\653-2018 
                         
 
 
 
 
Opinion i Këshillit të Mediave të Shkruara të Kosovës ndaj 
ankesës së Vlora Krasniqit kundër portalit Info Kosova 
 
 
Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës në mbledhjen e 
tij të mbajtur më 19 qershor 2018, shqyrtoi ankesën e Vlora 
Krasniqit kundër portalit InfoKosova lidhur me artikullin 
“Ka ndryshuar rrënjësisht, nuk do ta njihni më Atifete 
Jahjagën” publikuar më 28 maj 2018, dhe nxori këtë 
 
 
 
 
 
 
                      O P I N I O N 
  
 

- Ankesa nuk miratohet 
 
 
 
 
 
 



 
A R S Y E T I M I 

 
 
 
 
 
KMShK, pasi shqyrtoi ankesën dhe artikullin “Ka ndryshuar 
rrënjësisht, nuk do ta njihni më Atifete Jahjagën” 
publikuar në InfoKosova më 28 maj 2018, konstatoi se nuk ka 
shkelje të privatësisë pasi zonja Jahjaga është person 
publik, dhe se lexuesit kanë të drejtë të konstatojnë se a 
ka apo nuk ka ndryshime në pamjen e saj.  
 
 
KMShK nuk gjeti shkelje të Kodit të Mediave të Shkruara të 
Kosovës, Kreu VII (privatësia). Andaj, ankesa nuk u 
miratua.  
 
Bazuar në atë që u tha më lartë, KMShK vendosi si në 
dispozitiv të këtij opinioni.  
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